
Contacto

Teléfono +34 876441219
Fax +34 876441225
Correo Electrónico administracion@comarcacentral.es

Dirección Postal

Molino
(50180) Utebo España
ES243

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1306/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2022 a
las 13:58 horas.

Desarrollo del programa Toca y Graba

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
32321300 - Materiales audiovisuales.
37315000 - Instrumentos musicales con amplificación eléctrica del sonido.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jItJHGH747MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Central
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9r0Xzt6pINvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jItJHGH747MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9r0Xzt6pINvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Comarca Central

Dirección Postal

Molino
(50180) Utebo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Comarca Central

Dirección Postal

Molino
(50180) Utebo España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Comarca Central

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Molino
(50180) Utebo España



Objeto del Contrato: Desarrollo del programa Toca y Graba

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
32321300 - Materiales audiovisuales.
37315000 - Instrumentos musicales con amplificación eléctrica del sonido.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 1 año

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - El adjudicatario deberá estar al corriente de pago de las nóminas del personal que
participe en la ejecución del contrato. Se considerará que se incumple la citada condición cuando se produzca un retraso
o impago en el abono de las nóminas en más de dos meses.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados en los últimos tres años que incluya
importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los mismos. Se entenderán que son del mismo tipo y naturaleza los
desarrollados y destinados hacia las políticas de juventud a partir de objetivos relacionados con la formación musical
Expresión: periodo = últimos 3 años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de indemnización por riesgos profesionales por importe superior a 600.000,00 €.

Preparación de oferta

Sobre 1306 A
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Descripción Declaración responsable única

Preparación de oferta

Sobre 1306 C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción En este sobre se deberá incluir la OFERTA ECONÓMICA y el resto de documentos relativos a la propuesta
ofertada por el licitador y que estén considerados de evaluación posterior por ser susceptible de evaluación automática por
aplicación de fórmulas, de conformidad con lo indicado en el Anexo XI.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor capacitación en materia sociocultural de los técnicos que desarrollen el servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Mayor capacitación musical de los técnicos que desarrollen el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: = 51 x (Bo/Bmax)Expresión de evaluación 

Trabajos en desarrollo programático de políticas de juventud rural a partir del centro de interés que supone la música
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008910548 |  2022-899764 | Mon, 27 Jun 2022 13:58:37:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78862358775839513062473602648384723037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


